
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ RADY SENIORÓW  

W CZECHOWICACH -DZIEDZICACH 
ZA  ROK 2016   

 

 

Gminna Rada Seniorów w Czechowicach - Dziedzicach   powołana została uchwałą nr 

XX/189/16 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 23 lutego 2016 roku i 

działa za podstawie przyjętego tą sama uchwałą Statutu Rady Seniorów w Czechowicach – 

Dziedzicach.  

 

W wyniku wyborów przeprowadzonych w lipcu 2016 roku  w skład 15 osobowej Gminnej 

Rady Seniorów  weszło 9 przedstawicieli osób starszych oraz 6 przedstawicieli organizacji 

pozarządowych działających na rzecz osób starszych. 

 

Pierwsze posiedzenie inauguracyjne GRS w trakcie którego ukonstytuowały się jej władze 

odbyło się w dniu 08 września 2016 r. 

 

W skład 5 osobowego Prezydium GRS weszli: 

 

LESIEWICZ Edward  – przewodniczący 

KOBIELA     Andrzej – wiceprzewodniczący 

LI-U-FA     Michalina  - sekretarz 

GAZDA         Urszula    - członek prezydium 

ZUBER         Andrzej   – członek prezydium 

 

pozostali członkowie  Rady to : 

 

1. GAŁUSZKA  Alfred 

2.  HAŁAS  Leon 

3. KLIMCZOK Zbigniew 

4.  ŁUKOSZ  Stanisław 

5. MATŁOSZ  Janina 

6. OGROCKI  Bogdan 

7. POLOK Kazimierz 

8. SIKORA Alina 

9. SOSZKA Józef 

10. SZEWCZYK Zbigniew 

 

 

W okresie sprawozdawczym GRS odbyła 3 sesje plenarne odpowiednio w dniach  

08 września  

12 października  

07 grudnia  

 

 Prezydium GRS  odbyło  4 posiedzenia  połączone z dyżurami odbywanymi w  każdy   

pierwszy czwartek miesiąca w  pomieszczeniach Urzędu Miejskiego w Czechowicach-

Dziedzicach. 



 

Rada powołała  3 stałe zespoły tematyczne:. 

 

1. Bezpieczeństwa i warunków mieszkalnych seniorów 

  w składzie : Bogdan Ogrocki, Józef Soszka,  Alfred Gałuszka 

 

2. Profilaktyki i promocji zdrowia seniorów 

  w składzie: Urszula Gazda, Alina Sikora, Zbigniew Szewczyk, Leon  Hałas 

 

3. Integracji i form wypoczynku seniorów 

  w składzie : Kazimierz Polok, Zbigniew Klimczok, Andrzej Zuber, Stanisław  

  Łukosz, Janina Matłosz 

 

W toku posiedzeń plenarnych GRS podjęła łącznie 7 uchwał  z których 4 dotyczyły spraw 

organizacyjnych w samej Radzie a 3 stanowiły formę podjętych inicjatyw skierowanych 

następnie do Burmistrza Czechowic Dziedzic i Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

I tak - w sprawach organizacyjnych: 

 

 Uchwała Nr  2/2016   w sprawie  przystąpienia Gminnej Rady Seniorów w 

Czechowicach -Dziedzicach do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad 

Seniorów . 

 Uchwała Nr  3/2016  w sprawie powołania zespołów tematycznych GRS 

 Uchwała Nr  4/2016  w sprawie  przyjęcia harmonogramu posiedzeń Gminnej Rady 

Seniorów oraz  dyżurów Prezydium Gminnej Rady Seniorów na okres listopad – 

grudzień 2016. 

 Uchwała Nr  7/2016  w sprawie  przyjęcia harmonogramu posiedzeń Gminnej Rady 

Seniorów oraz  dyżurów Prezydium Gminnej Rady Seniorów na  rok 2017. 

  

w sprawach podjętych inicjatyw: 

 

 Uchwała Nr  1/2016   w sprawie wdrożenia programu „KOPERTA ŻYCIA „ 

 Uchwała Nr  5/2016  w sprawie  inicjatywy ustanowienia dorocznych obchodów 

Dnia Seniora w Czechowicach-Dz. 

 Uchwała Nr  6/2016 w sprawie  zarekomendowania władzom samorządowym  

poradnika  RPO   pt. „Przestrzeń przyjazna seniorom” 

 

Na zaproszenie Prezydium GRS w dotychczasowych sesjach plenarnych uczestniczyli :   

 

Burmistrz  i Jego Zastępcy, 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  

Sekretarz  Miasta,  

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej,    

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej,   

Przewodniczący  Zarządów Osiedli i sołtysi,  

Prezesi organizacji emeryckich działających na  terenie gminy Czechowice Dziedzice, 

a także przedstawiciel  Policji w osobie zastępcy komendanta Komisariatu Policji w 

Czechowicach-Dziedzicach.   

 



 Pierwszy okres działalności GRS  był  nakierowany  na  zapoznanie się  członków 

Rady z dostępnymi informacjami na temat funkcjonowania rad seniorów, także poprzez    

sięgnięcie do  witryn internetowych rad seniorów działających już  w innych miastach, , 

poznanie ich dorobku,  który mógłby zostać z powodzeniem zaadaptowany do realiów 

naszej gminy.   Służyło temu również uczestnictwo przewodniczącego Rady w 3 

konferencjach : 

  

 „Rady Seniorów – partnerstwo z samorządami”  - odbytą 1 .10.br w Warszawie 

 „Śląskie bezpieczne dla seniorów”  z 19 października w Bielsku Białej 

 „Forum Seniora „ odbytym 07 grudnia w Międzynarodowym Centrum 

Kongresowym w Katowicach. 

    

 W okresie sprawozdawczym sformułowane zostały  pierwsze inicjatywy GRS : 

 

 Wdrożenia na terenie gminy programu „ Koperta Życia”  ukierunkowanego na 

poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego najstarszych i samotnie mieszkających 

obywateli. Uchwałą  Nr XXVII/ 289/16 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2016 r. 

nasza inicjatywa została wdrożona jako program lokalny powierzony do realizacji 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

 Przystąpienie  z dniem 24 października br. do Ogólnopolskiego Porozumienia o 

Współpracy Rad Seniorów z siedzibą w Krakowie, z myślą o wzmocnieniu pozycji 

GRS i czynne włączenie się w kształtowanie realiów prawnych i  polityki senioralnej 

w kraju. 

 

 Zapoczątkowanie serii bezpośrednich spotkań przewodniczącego GRS z członkami 

poszczególnych organizacji emeryckich  z terenu gminy , w celu przedstawienia roli  

 i celów działania GRS a także budowania atmosfery jedności i integracji 

 środowiska .W okresie sprawozdawczym Przewodniczący GRS odbył spotkania z 5 

 kołami emeryckimi. 

 

 Sformułowanie jako zadania pierwszej wagi  zbudowanie systemu komunikacji 

pomiędzy GRS a środowiskiem emerytów w terenie.  W jego skład oprócz dyżurów 

członków GRS, weszły :  łamy  Biuletynu Samorządowego, witryna internetowa 

UM, tablice ogłoszeniowe i gabloty pozostające w dyspozycji  zarządów osiedli i 

sołectw oraz Czechowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Sukcesywnie powiększana 

jest także  lista adresów poczty elektronicznej użytkowanych prze seniorów.   

 

 Zapoczątkowanie przez zespół ds. bezpieczeństwa i warunków mieszkalnych serii 

prelekcji dla seniorów pod hasłem „Bezpieczny Trzeci Wiek” oraz  kolportażu 

poradnika pod tym samym tytułem zarówno w formie broszur jak i przedruku na 

łamach Biuletynu Samorządowego. W okresie sprawozdawczym przewodniczący 

zespołu ds. bezpieczeństwa przeprowadził w tym temacie 8 prelekcji . 
 

 Uzyskanie akceptacji Burmistrza dla inicjatywy ustanowienia dorocznych obchodów 

Dni Seniora w gminie  dało   podstawę do włączenia się przedstawicieli GRS w 

prace mające na celu wybór daty oraz sformułowanie ostatecznego kształtu 

organizacyjnego  i programu obchodów.   



 

 Przekazanie władzom samorządowym  rekomendacji  w sprawie uwzględniania  

przez podległe  agendy  zajmujące się problematyką inwestycyjną, projektową i  

remontową    -  zasad i wskazówek  zawartych w poradniku Rzecznika Praw 

Obywatelskich  pt.”Przestrzeń przyjazna seniorom” . Dekretacją Burmistrza zostały 

one przekazane do wykorzystania  : Wydziałowi Strategii i Promocji, Wydziałowi 

Inwestycji i Zarządu Drogami, Wydziałowi Urbanistyki i Architektury  oraz miejskiej 

jednostce organizacyjnej Administracji zasobów Komunalnych.  

 

  Rozpoczęcie we współpracy z kierownictwem Miejskiej Biblioteki Publicznej 

realizacji projektu pod nazwą „ Kącik Seniora”  - polegający na zorganizowaniu i 

wydzielenie w czytelni MBP  zbioru publikacji o charakterze poradnikowym i 

edukacyjnym z dziedziny medycyny, prawa i finansów, dedykowanych stricte  dla 

seniorów m. in.  „Obywatelski Poradnik Seniora” wydany przez Ministerstwo Pracy i 

Polityki Społecznej , „Senior w świecie finansów” czy informator „Infolinie i 

telefony pomocowe” ale także szeregu periodyków i czasopism adresowanych do tej 

grupy wiekowej.  

 

 wsparcie Ośrodka Pomocy Społecznej, poprzez propagowanie i rozpowszechnianie 

w środowisku seniorów kalendarzy imprez  organizowanych w ramach programów 

realizowanych przez OPS. 

 

 Nawiązanie kontaktów z radami seniorów w Rybniku, Mysłowicach  i Bielsku-Białej 

 w celu wymiany doświadczeń i współdziałania na rzecz środowisk senioralnych. 

 

Gminna Rada Seniorów w swoim działaniu kładła nacisk na integrację i konsolidację 

środowiska emerytów,  oraz  budowanie partnerskich relacji z samorządem,  sprzyjających 

kształtowaniu  właściwej polityki senioralnej. 

 

 

 

Przewodniczący  

Gminnej Rady Seniorów  

w Czechowicach -Dziedzicach  

 

Edward LESIEWICZ  


